ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _____________________ № ___________

г. Курган

О систематизации  деятельности по оказанию бесплатной юридической помощи

гражданам Российской Федерации на территории Курганской области по
вопросам, относящимся к компетенции Управления ветеринарии Курганской

области и его подведомственным учреждениям

В   целях     реализации     Федерального    закона    от    21   ноября   2011   года

№ 324–ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Закона
Курганской области от 06 марта 2012 года «О бесплатной юридической помощи
гражданам Российской Федерации на территории Курганской области» и
систематизации деятельности по оказанию бесплатной юридической помощи по
вопросам, относящимся к их компетенции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сотрудникам Управления ветеринарии Курганской области и сотрудникам его
подведомственных учреждений оказывать гражданам Российской Федерации на
территории Курганской области бесплатную юридическую помощь в устной и
письменной форме по вопросам, относящимся к компетенции и в порядке,
установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации;
           2.Утвердить форму карточки учета предоставления бесплатной юридической
помощи согласно приложению  к настоящему приказу;

3.С 01 июня 2013 года назначить ответственным лицом за прием,
своевременную регистрацию и учет обращений граждан, на основании которых была
оказана бесплатная юридическая помощь, согласно карточке учета, специалиста 2
разряда, ветеринарного врача отдела организации противоэпизоотических и лечебно-
профилактических мероприятий Управления ветеринарии Курганской области –
Султанову И.А.;

4.Государственным бюджетным учреждениям, подведомственным Управлению
ветеринарии Курганской области, с 01 июня 2013 года:

- назначить ответственных лиц за прием, своевременную регистрацию и учет
обращений граждан, на основании которых была оказана бесплатная юридическая
помощь, согласно карточке учета;

- ежеквартально направлять в Управление ветеринарии Курганской области
отчет о предоставлении гражданам бесплатной юридической помощи на территории
Курганской области и города Кургана;

           5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за ведущим
специалистом юридической службы отдела противоэпизоотических и лечебно-
профилактических мероприятий Управления ветеринарии Курганской области-
Масленниковой Е.П.

Начальник
Управления ветеринарии
Курганской области                                                                                         Т.А. Сандакова

исп. Масленникова Е.П.
(3522)247848

Приложение  к приказу Управления
ветеринарии Курганской области

от «__» ____________ 2013 г.

Карточка

учета предоставления бесплатной юридической помощи

1.Фамилия

2.Имя      3.Отчество

4.Место

жительства

5.Контактный

телефон

6.Вид обращения

7.Краткое содержание

обращения

8. Результаты

рассмотрения

обращения

9. Ф.И.О., должность

осуществившего

консультирование